Monafterii. Et ifte Teutoertus cum
Adelberto filio fuo ^ Comiti

quod cafas , res , feo familias ip-

fas aberent, fed non con^ra Lc-

ge , & Cartulam cftendit, quali-

ter ipfas cafas & res ipfas in

Balerna dederat Walperge filie fue,

<on-
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conjuge ipfius Adalberti. Relefla A
predifta nonra Cartula da parte

Monafterii erat anterior . Judica-

tum eft inter nos , ut ifte Teut-

u
J>

J>

„ pertus
,

qui caufa eidem filio &
„ Norace fue peragebat, daret mihi

vadiam de auftorem ipfo Brunin

go
,

qui vigoiem Cartula ipfa in

eadem filia fua emiferat • ficut &
dedit mihi vadia de iplo aufliorem.

Et ibi profeffi funt ipfe Teutperro

& filio ejus Adelberto, quod nuUo
alio monimine inde aberet . Et ego

dedit ei wadiam de Placitum & in

Placitum , quod inter nobis pofitum

efi ad Oratorio Sanfte Marie in La-

curno. Venimus ambas partes pre-

fentia ipfius Ifengari Sculdafcio &
Anfulfi Scavino & relicorum . Et ibi

oftenderunt ipfum Bruningo, unde
mihi wadia de auftorem dedit" &
quefivimus ipfas res ficut primitus.

Interrogato ipfo Bruningo ab ipfis

Auditorihus , fi au£lor ipfum exi-

fteret de ipfis cafis & rebus vel fa-

miliis, an non , & ipfe Bruningo
dixit, quod de ipfas cafas & res

vel familia auclor non eflet, nifi

tantum de fruges earum rerum .

Et ibi ceciderunt de au£lorem , &
judicatum efi eis , ut mihi ^ par-

te ipfius MonaRerii
,

poflquam de

auclorem ceciderunt, cafas & res

ipfas feo familia relaxarent, fed

noluerunt redere. Pofthac venit pre-

„ fentia ejufdem Domnl ^ngelbenl ^I>:

thiepijcopi , & Leodoini Comiti M-ffi

Jmperialis ,, in eadera Civitate Me-
diolani ifte Bonifrit Avocatus ipfius

Monafterit , 8c quefivit eidem Teut-

perti exinde jufticiam. Et infi Mif
fi comandaverunt iftius Gunzoni
Vicedomino, & Johanni , feo Rot
perti Scavinis , & relicoruni , ut

cafam ifta deliberarent , & conjun-

xerunt fe eorum prefencia & cete-

Tom. II.

B

C
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„ rorum . Et ipfe Bonifrit illis hac

,, caufa qualitc- inter nos afla eft
,

,, nota faceret , Sc ipfe Teurpert di-

,, ceret
,
quod verum non erat , ut de

,, au6iorem cecidimus. Judicatum eft

„ eis , ut ego qui primis exinde a-

,, vocatus fui , & caufa ipfa poftquam

,, veniret una infimul cum eumdem
„ Anfulfo Scavino , & ceteri homi-

,, nes , qui fe exinde recordarent . Et

,, taliter wadiaverunt. Et odie

„ miffum eft. Ecce me Teutpaldus

„ paratus cum ilto Anfulfo Scavino

,, interrogavit eum
,

qui exinde re-

„ cordant , aut qualiter in ejus pre-

,, fencia aftum eft.

Cum ipfe Tetttpaldo .yfvocato talitef

omnia in noflris prefencia reinlijfet , Jtc

nos
,
qui fupra ,Auditoribus interrogavimus

eumdem Teutpert
,

quit adverjus hec di-

cere volsret . Qtii dixit & profeffus ej}.'

„ Veritas • quia ncs malafti de cafas

„ & res iplas feo familia in Baler-

,, naj & ambas partes Cartulas o-

„ ftendimus . Et ficut ipfe Teutpal-

„ do dicit , wadia dedi de ipfo Bru-

,, ningo au£lorem , & nobis exinds

„ auftor fuit & non decatevimus

,, de au£torem . ,, Dum taliter ageren.

tur , interrogavimus ipfo Anfulfo Scavi'

no
,

qui ibi a prefens , quis de hac cau-

fa recordaret , rtohis certam diceret veri-

tatem . Qiii dixit .-
,, Bene recordo ,

„ quia venerunt in judicio mei pre-

„ fencia & Ifencarii Sculdafcio &
,, relicorum . Et caufa ipfa

,
qualiter

,^ ifte Teutpaldo Avocatus retulit
,

„ fic faftum eft. Et venit ipfe Bra-

„ ningus in eodem Placitum , & di-

„ xit : Non fum amplius auclor nec

„ de cafis , nec de res, nec familia,

,, nifi tantum de fruges de ipfas res

.

„ Et decaterunt de auclorem ifte

„ Teutperto cum fiiio fucv Adalber-

„ to . Et poftquam de ipfo au£lo«

„ rem , Ccut wadia dedit recideret

,

C „ judi-
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„ judicavimus , ut rederent & rela-

,, xarent ipfas cafas & res feo fami-

,, lia i parte Monafterii , fed nolue-

,, runt. Eciam ifte Johannes Comis

,

„ qui ttinc Comitatum Seprienfe abebat
,

„ in cujus minifterio res ipfas erat
,

„ mihi comandavit, uteum difricxiU

„ fem , fed menime potui . „ Deinde

iAJelchis da ipfo loce Locurno ^ & Pe-

trus da Lucernate
, feo Wilielmo Sctil-

dafcio , & ^nftdfo de eo.iein loco Lit-

cernate recordati ftwt , dicentes
,
quod t-

bi fuiffent , & omnia fic effent veritas
,

ftcut ipfe ^nfulfo Scavino recordavit

.

Et pro eo quod ipfe ^delbertus filio e-

jufdem Tcutperti noflris prcfencia non

v^nit , ideo fufpen/imus caufam ipja, ut

veniret ipfe ^AdelberttiS filio ejttfdem Teut-

perti y cattfa ipfa ficttt aSia & inventa

efl inter eos finiendum . Et taliter dedit

v>adia ipfe Tetttperttts eidem Teutpaldi

.Avocato cv.m eodem filio fuo d Placitum

veniendum & definiendtim . Et ex hac

noticia
,

qualiter aSitim efl , ne in po/ie-

rum in alio modis revolvanttir caufacio

,

pro fecuritate ipftus Monajlerii facere co

monuimtts

.

Qiiidem & ego Urfus Notarius fcripfi

xAnno Imperii Domni Hlotharii XXV.

Menje .Aprilis , IndiSiione VII.

Ego Johannes Comis interfui ut

fupra .

Gun-^o Diacomts interfui

.

Paulus Notarius Demni Imperatoris ttt

ftipra ibi fui

.

Stabelis Notarius tnterfui ut fupra

.

Ego Walcharius Gafialditis interfui

tit fupra.

Leo Notarius in parte tnterfui.

Leo Notarius interfui ut fupra

.

v/f/o NotaritiS interfui ut fupra.

Offarode Scavino interfui , & recorda-

bi ut fubra fubfcripfi

.

Ego .AmbrofitK Notarius interfuit

.

.Atto filitis bonc memorie .Atifemundi

interfui

.
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Ceterum eos Miffos feligere in ufu

fuit, qui non folum amore jultiriae

ac veritatis reliquis antecellerent , &
finc uUo hominum refpeftu juftitiara

miniftraturi crederentur , fed etiam
,

uti fupra dixi , atque Annales Lam.
beciani nos edocuerunt , facultatibus

abundarent, ne eorum pauper^as qui-

bufcumque donis advenientibus aper-

tum oflium relinqueret. Propterea o-

pulenri Comites, & Proceres, & E.

pifcopi , aut Abbates ditiflimi , ad id

muneris evehebantur : quod & in

Chronico Moifliacenfi apud Du-Che-
fnium Tom. ^5. Scriptor. Francic. ad

Annum DCCCII. repetitum videas

.

Eis tamen alimenta, & equi ad iter

opportuni , ^ Provincialibus minifli-a-

bantur ad eam menfuram
,
quae prac-

fcribebatur k Rege , aut i publicis

Legibus ( ex quibus unam habemus
Ludovici Pii ) aut in Litcris Tra-

8:oriis . Conjeiium ejufmodi fumtibus

nomen crat, & fmguli Provinciales

pro fua virili conferre cogebantur.

ConjeSium tamen Miflis exigere nefas

crat, fi intra fuum Comitatum aut

Dioecefim , aut prope futim beneficitim

confifieb.mt ; (ed tunc dumtaxat, quuni

longe it fuis ditionibus judicia exer-

cebant, ut habetur in Lege LIV. in-

ter Langobardicas Ludo^ici Pii. Sed

quale quantumque onus Populis ad-

ferret MifTorum ejufmodi expeditio,

dicam in Differtat. XIX. de Tributis,

Attamen utilitas, quae ex generofis

probifque Miflis in Populum mana»

bat , ejufmodi onus, ut conjicio, le-

ve efficiebat . Illud tantummodo cu-

randum erat , ut Mifli revera probi,

docti , & incorrupti ad id muneris

adhiberentur. Propterea Epifcopi An-

no DCCCLVIII. congrcgati in Ca-

rifiaco Palatio , fcribentes ad Ludo-

vicum Regem
,

quales ab eo Mifli

forent feligendi , hifce verbis Cap. 14,

£pi-
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Epiftolae fuae indicabant : Miffos e-

tiam talts per Regnttm conflitttite
,

qtti

fciant
,

qttaliter Comites &" ceteri Mini

flri jnjiltiam & jtidicium Poptilo faciant .•

qui ficut Comitibus praeponuntur , tta